
Contacto

Correo Electrónico 
contratacionpatrimonioeducacion@cantabria.es

Dirección Postal

Vargas 53 - 7ª planta
(39010) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente W09TRA22L111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo del Gobierno de Cantabria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte de los alumnos desde los puntos de recogida señalados como paradas
en el recorrido de la ruta al centro educativo y viceversa

Valor estimado del contrato 636.342,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.886,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.624,1 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 03/04/2023 al 26/06/2023

Observaciones: A partir del día siguiente a la fecha de formalización del contrato, nunca antes del 3 de abril de 2023 y
hasta la finalización del curso 2022/2023, según calendario escolar

Lugar de ejecución
segun cláusula XVIII del Pliego de Cláusulas Administrativas
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 18
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 18

Nº Lote: 59

Objeto del Contrato: 59 ceip casimiro sainz - matamorosa

Presupuesto base de licitación
Importe 6.692,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.084 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAVI MUÑOZ S.L.
NIF B39688999
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.084 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.692,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 74

Objeto del Contrato: 74 ceip bielva-bielva

Presupuesto base de licitación
Importe 7.387,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.715,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e309a657-61a9-46a1-81c3-c9513d66a715


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUIS MARIA DIAZ DE CASTRO BARAJA
NIF 13794822C
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.006 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 122

Objeto del Contrato: 122 ceip alto ebro - reinosa

Presupuesto base de licitación
Importe 8.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAVI MUÑOZ S.L.
NIF B39688999
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.580 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 281

Objeto del Contrato: 281 - ceip jeronimo perez sainz de la maza - quintana de soba

Presupuesto base de licitación
Importe 5.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.680 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOBUSES MADRAZO S.L.
NIF B39326053
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.148 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 299

Objeto del Contrato: 299 cra ason - limpias



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 4.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCURSIONES MENOCAL SLU
NIF B39829049
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.536 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.889,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 415

Objeto del Contrato: 415 - ceip concepcion arenal-ies jesus de monasterio - potes

Presupuesto base de licitación
Importe 7.529,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.844,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OTTOMAR CASADO CUESTA



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF 72135277D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.837 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.520,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 417

Objeto del Contrato: 417 ies vega de toranzo-ceip pintor agustin riancho - alceda

Presupuesto base de licitación
Importe 3.789,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.445 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOAQUIN GOMEZ ALVAREZ
NIF 13738092P
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.789,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 418

Objeto del Contrato: 418 ceip concepción arenal-ies jesus de monasterio-potes

Presupuesto base de licitación
Importe 8.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

13793601H
NIF 13793601H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.745 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 419

Objeto del Contrato: 419 ceip concepción arenal-ies jesus de monasterio - potes

Presupuesto base de licitación
Importe 14.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

JOSE MARIA ALONSO FERNANDEZ
NIF 13895303Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.757,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.433,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 420

Objeto del Contrato: 420 ceip concepcion arenal - ies jesus de monasterio - potes

Presupuesto base de licitación
Importe 8.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Emilio Gomez Sanz
NIF 13736684A
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.996 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 421

Objeto del Contrato: 421 concepcion arenal-ies jesus de monaterio - potes

Presupuesto base de licitación
Importe 10.088,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.171,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DE CABO SETIEN LUIS MARIA
NIF 13937363F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.923,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.715,85 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 503

Objeto del Contrato: 503 ies vega de toranzo - alceda

Presupuesto base de licitación
Importe 3.206,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.915 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

N.R.RUIZ,S.A.
NIF A39223003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.915 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.206,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 566

Objeto del Contrato: 566 ies maria telo - corrales de buelna, los

Presupuesto base de licitación
Importe 6.413 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.830 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Susana Díez S.L.
NIF B39619465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.770 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.247 EUR.

Motivación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 572

Objeto del Contrato: 572 ies maria telo-ies estelas de cantabria - corrales de buelna, los-san mateo

Presupuesto base de licitación
Importe 7.529,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.844,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGESMICAR S.L.
NIF B39780432
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.844,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.529,45 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 574

Objeto del Contrato: 574 ies maria telo - ies estelas de cantabria - corrales de buelna, los-san mateo

Presupuesto base de licitación
Importe 7.529,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.844,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cristian Lavid Collantes
NIF 72143946F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.844,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.529,45 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 608

Objeto del Contrato: 608 ie montesclaros - reinosa

Presupuesto base de licitación
Importe 7.695,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.996 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAVI MUÑOZ S.L.
NIF B39688999
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.695,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 800

Objeto del Contrato: 800 ies santa cruz - villabañez

Presupuesto base de licitación
Importe 9.412,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.556,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

N.R.RUIZ,S.A.
NIF A39223003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.556,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.412,54 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 801

Objeto del Contrato: 801 ies santa cruz - villabañez

Presupuesto base de licitación



Dirección Postal

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) MADRID España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 7.529,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.844,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOBUSES FIGUERAS SL
NIF B39541438
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.777 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.354,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

mesa telemática

Dirección Postal

C/Vargas, 53 7ª planta
(39010) Santander España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de Documentación Administrativa

Lugar

mesa telemática

Dirección Postal

C/Vargas, 53 7ª planta
(39010) Santander España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2023 a las 10:00 horas
proposición evaluable mediante mera aplicación de
fórmulas

Avenida General Perón, 38
(28020) MADRID España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado según resolución del órgano de contratación de 16 de noviembre de 2022
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 18
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : conexión a Skype

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X4RxEY%2F17rqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 249-726545
Fecha de publicación 27/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:726545-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 011-028201
Fecha de publicación 16/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:028201-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad ambiental de la flota
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Edad media de la flota
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000010661399 |  2023-577867 | Wed, 29 Mar 2023 14:51:59:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3652451979712067424888022693305014343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X4RxEY%2F17rqXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:726545-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:028201-2023:TEXT:ES:HTML

